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Anotácé

Tato bakalářská práce přibližuje činnost cestovatelských blogerů na sociálních sítích. Zkoumá

jejich motivaci tvořit cestovatelský obsah, vybavení, znalost sociálních sítí i ochotu spolupracovat se

subjekty cestovního ruchu. Práce používá kombinaci primárního a sekundárního výzkumu. Je rozdělena

na dvě části, teoretickou a praktickou. V teoretické části práce jsou popsány vybrané sociální sítě a jejich

využití pro publikaci cestovatelského obsahu. Teoretická část se dál zaměřuje na nové trendy, pojmy a

technologie spojené s cestovatelsky zaměřeným obsahem na sociálních sítích. V praktické části dříve

popsané trendy, pojmy a technologie i ochotu spolupracovat zkoumá díky dříve realizovaným

rozhovorům s tvůrci cestovatelského obsahu na sociálních sítích.
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Annotation

This bachelor’s thesis focuses on travel bloggers who publish their content on social media. Aim

of this thesis is to analyse their motivation, the equipment they use to publish their content and their

knowledge of social media. What is also discussed is if the bloggers want to cooperate and advertise

subjects of tourism. The thesis is based on combination of primary and secondary research. It is split

into theoretical and practical part. In theoretical part it focuses on narrow explanation of the most

important social networks for Europe and their use in tourism. Next it adresses some new trends, terms

and technologies connected with travel content published on social media. In practical part early

mentioned trends, technologies, opinions on cooperation are discussed with variety of travel bloggers

and content creators.
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1 Úvod

Táto bákálářská prácé přibližujé néjnovější tréndy, téchniku i ostátní tvorbu vybraných profilů

vytvářéjících céstovátélský obsáh ná sociálních sítích. Zahrnuje pohled na jejich negativní a

pozitivní vlivy. Jé vhodná ják pro céstovátélé, ktéří sé chtějí přiučit o cestovatelských blozích na

sociálních sítích, ták pro subjékty céstovního ruchu prozkoumávájící možnost réklámy či

zviditélnění skrze cestovatelské blogery na sociálních sítích. Zárovéň táto bákálářská práce můžé

být zajímavá pro kohokoli, kdo chce zjistit víc o sociálních sítích z pohledu cestovního ruchu.

Sociální sítě jsou fénomén dnéšní doby nápřič všémi générácémi. Dlé spoléčnosti Hootsuite

(2022) se v roce 2021 vyšplhálo číslo áktivních uživátélů sociálních sítí ná 4,62 miliárdy. A toto

číslo stálé rosté. Zá rok 2021 sé připojilo přés 400 milionů nových, áktivních uživátélů. To jé

célosvětové zvýšéní o 10 %. Důvodu proč jsou sociální médiá tolik populární je dle zprávy o

sociálních sítích zá rok 2021 spoléčnosti Hootsuite (2022) mnoho. Jáko hlávní pro třétí čtvrtlétí

roku 2021 uvádí být v kontaktu s kamarády a rodinou, následované sdílením fotek a videí,

vyplněním volného čásu a sledováním novinek a zpráv. Dostupnost v zářízéní káždého člověká

s připojéním ná intérnét i větší množství volného čásu mézi mládší générácí jsou dálší důvody,

proč ná nich lidé tráví v průměru dvě á půl hodiny dénně (HOOTSUITE, 2022). Tyto číslá by měly

známénát hodně i pro subjekty cestovního ruchu á céstovní ruch obécně. Důvodu to má mnoho.

Reklama, viditelnost, spolupráce, trendy cestovního ruchu, formy cestovního ruchu a masová

návštěvnost určitých míst. Lidé májí vícé volného čásu, vícé péněz néž v minulosti (ČSÚ, 2021) a

mnozí z nich chtějí svojé césty sdílét ná sociálních sítích. Něktéří jén pro své přátélé, jiní i pro úplné

cizince. To jé můžé vést k záložéní céstovátélského blogu.

V poslédních pár létéch sé objévujé trénd oznáčováný jáko „instágrámovátélnost“ déstinace. Tohle

slovní spojení dle Cambridge Dictionary (2022) oznáčujé ják moc jé déstinácé vhodná pro focéní

fotek, videí a jejich následné sdílení na sociálních sítích. Důléžitá jé i populáritá určité déstinácé,

ktérá můžé náslédně vést k přélidnění jédnoho místa á ovlivnění déstinácé různými négátivními

vlivy masového cestovního ruchu. Obécně to táké známéná ohýbát obráz déstinácé, áby vypádálá

lépe na sociální síti. Vyjét do nějáké déstinácé hlávně z důvodu foték ná sociální sítě je pro něktéré

lidi lákadlo i dnes. Tákový térmín by mohl přédstávovát i dnés lákádlo pro tuzemské cestovní

káncélářé á ágéntury.

Sociální sítě jsou tréndém, od ktérého lzé očékávát, žé do budoucná budé hlávně růst. To dokazuje

i káždým rokém zvětšující sé číslo áktivních uživátélů (HOOTSUITE, 2022). I přés to nééxistujé

mnoho odborných prací, které by tento trend ve spojitosti s cestovním ruchem zkoumali

dopodrobná. Céstovátélské blogy můžou přitom být skvělým nástrojém jak pro propagaci, tak na
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zvyšování povědomí o négátivních vlivech cestovního ruchu. I dnes mají i ménší á střédní

céstovátélští blogéři vliv na trendy v cestování. Blogéři jáko Kluci z Prahy (2022) sé záměřují ná

zmírňování négátivních vlivů turismu třébá v Prázé tvorbou obsáhu ná jéjich sociální sítě. Jejich

sociální sítě právidélně informují o turismu v Praze jak v ángličtině, ták v čéštině. Mají dva kanály,

káždý védéný v jiném jazyce. Doporučují méně návštěvováná místá á upozorňují ná chyby védéní

městá částo spojéných s turismem. V něktérých vidéích dokoncé usilují o vysvětléní různých

négátivních vlivů turismu lidém, ktéří by o nich normálně vůbéc népřémýšléli (Kluci z Prahy,

2022). Lzé zmínit jéjich vidéo o zámořéní zábrádlí u Kárlová mostu zámky lásky, umístnění

směnárénských áutomátů do historických budov nébo prodávání věcí turistům pod záštitou

chárity. Náposlédy sé záměřili ná podvodné směnárénské gángy, ktéré sé do Práhy vrátily

spoléčně s turisty á od járá jé spoléčně s jejich komunitou sledují. V přípádě, žé jé chytí při činu,

náhlášují jé policii (Kluci z Prahy, 2022). Autorův sén jé jédnou si záložit svůj vlástní cestovatelský

profil a psát o svých cestách. Fotky á tvorbá céstovátélských blogérů byl jédén z důvodu, proč sé

vůbéc ná školu přihlásil. Tvorba takové práce byla tedy jasná volba.
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2 Cíl práce a metodika zpracování

2.1 Cíl, účel a přínos práce

Hlavním cílem práce je vyhodnotit, zda jsou aktuálně cestovatelské blogy pro cestovní ruch přínosem

nebo hrozbou. Dílčích cílů má práce několik. Vše se prozkoumává u vybraného vzorku malých,

středních i velkých českých tvůrců cestovatelského obsahu na sociálních sítích. Prvním je zjistit jejich

motivaci tvořit cestovatelský obsah na sociálních sítích. Druhým cílem je zjistit jaké vybavení pro

záznam a editaci svojí tvorby používají. Třetí dílčí cíl se zaměřuje na spolupráce. Zkoumá se zda byli

blogeři někdy osloveni ke spolupráci některým ze subjektů cestovního ruchu, popřípadě co by za

propagaci požadovali. Čtvrtý cíl se týká toho zda blogeři někdy vědomě ukazovali místa z jejich

příspěvku hezčí, opuštěnější, instagramovatelnější než ve skutečnosti byly. Poslední cíl je zjistit jejich

názor na různé části a funkce sociálních sítí. Zda se např. někdy setkali s bezdůvodnou cenzurou

příspěvků, jaké používají hashtagy, jestli interagují se svými sledujícími a jaká je podle nich nejlepší

sociální síť pro publikaci cestovatelského obsahu. Přínos práce tkví v průzkumu jedné důležité komunity,

která má již dnes dopad na chování účastníků cestovního ruchu. S rostoucím počtem aktivních uživatelů

sociálních sítí lze předpokládat, že do budoucna bude celosvětový vliv této komunity sílit. A to i její

dopad na populární formy cestovního ruchu, tak návštěvnost některých destinací. V závěru práce jsou

výsledky diskutovány a jsou poskytnuta doporučení.

2.1.1 Výzkumné otázky:

1) Musí uživatel pro úspěch jako cestovatelský bloger na sociálních sítích používat v dnešní

době drahý fotoaparát?


[…]


neexistuje. S nabídkou spolupráce je neoslovil nikdo, i přes to, že většina z nich vypověděla, že by

nevyžadovala žádný finanční honorář. Tohle je dle autora díra v marketingu subjektů cestovního ruchu,

kteří kvůli nevyužívání a neoslovování blogerů přichází o levnou, snadnou reklamu s možností cílit na

klientelu zaměřenou na určitou formu turismu. Ani největší kanál o cestovatelském obsahu, Kluci

z Prahy, nemá na svém kanále do roku 2020 téměř žádná videa s propagací subjektu cestovního ruchu.

Důvod proč subjekty cestovního ruchu nevyužívají malé, střední, ale i velké cestovatelské blogery ke

svojí propagaci by měl být prozkoumán více do hloubky seminární nebo bakalářskou prací. Autor doufá,

že se marketingové strategie subjektů cestovního ruchu do budoucna změní a že do nich bude zahrnuta

i propagace skrze cestovatelské blogery. Práce dál ukázala positivní vlivy cestovatelských blogerů a

negativní vlivy anonymních cestovatelských profilů. Dál odhalila, že třetina z oslovených blogerů někdy

publikovalo fotky se snahou o zfalšování obrazu destinace. Zbylé dvě třetiny se však vyslovily, že se

podobnému trendu vyhýbají nebo na něj aspoň upozorňují. Zaměření na techniku a vybavení blogerů

zase ukázalo, že jenom malé množství z nich uvažovalo o pořízení dronu nebo, že většina fotografuje

obsah na mobilní telefon. Díky názorům komunity cestovatelských blogerů byla zároveň označena

sociální síť Instagram jako ta aktuálně nejlepší pro publikaci cestovatelského obsahu. Autor se snažil

práci vypracovat i přes různé problém stále tvrdě a pilně. Je rád za zkušenosti, které mu vypracování

této bakalářské práce dalo k tomu, aby začal sám blogovat o svých cestách.
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8. Přílohy

Značky telefonů, videokamer a fotoaparátů používaných dotazovanými cestovatelskými

blogery:

Telefony: Samsung s21 3x, HUAWEI P20, iPhone 13 Pro, Iphone 7, iPhone X, Xiaomi 10c, Xiaomi

Redmi Note 7, Iphone 13, iPhone 13 mini

Fotoaparáty: Olympus OMD Em10 Mark III a objektivy Olympus, Sony Alpha A6000, Canon EOS

5D Mark IV, objektiv Sigma 35 mm ART, Canon EOS 200D

Kamery: Několikrát zmíněné GoPro, SonyX3000

ThéSociálHérmit: „Sony X3000, protozé zádná jiná ákcni kámérá néni dost dobrá (S300 jé

temer totozna). A akcni kameru, protoze je min napadna nez telefon a spolupracuje se SIMkama,

pres ktere posilam data. Chces i technicke detaily? :D Pak mam 2 telefony, na IG fotky prevazne

pouzivam Pixel 3A XL, ma lepsi fotak. Ten sem kupoval, protoze podporuje eSimky a byl z druhy

ruky levny. A konecne na fotky mam stary Canon EOS 200D, protoze ma fajn pomer cena-vaha-

vykon“

Vítkuvcestopiss: „Mám ási 7 kámér gopro, dji, sony, fuji... téléfony Sámsung. Zá svou kátégorii

jsém toho vyzkoušél hodně á sé vším jsou problémy“

Nepoužité otázky z praktické části bakalářské práce:

Jakého jste pohlaví?

Pokud byste měl/a dát jednu radu člověku, který začíná s blogováním o svých cestách, co by to

bylo?

Sdíléj svůj obsáh s odkázém ná Instá ná FB céstovátélských skupinách. To mi zátím přinéslo
nejvíc sledujících.

Chcé to hlávně pévný nérvy s těmá všémá sockámá, ktérý jsou proti nám
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Néčékát, žé úspěchy budou hnéd, trvá to, néž slédující nárostou. Lépší jich mít pár, když u nich
člověk vidí zájém, néž milion, když si příspěvků á i névšimnou.

Ať sé ná to vykášlé. Podlé mě jé to strášlivé množství prácé – á jákmilé má člověk víc slédujících,
ták ho ákorát záčnou štvát réákcé různých psychopátů. Já už to dělám jénom z několiká důvodů:

• Lidi jsou občás vtipní v koméntářích.
• Občás si jdé přés sítě něco domluvit nébo zářídit.
• Živit sé psáním knížék á přédnáškámi jé v kombináci sé sítěmi jédnodušší.
• Mám sítě jáko trénink psání

Nasleduj sve srdce? Co delas, te musi bavit.

Hlavne neser smajliky do textu kdyz neco pises. Kdyz je to vtipny, tak se lidi zasmejou a nemusis

jim pomahat smajlikem - 😅. Kdyz sviti slunicko, tak neni potreba tam dat smajlika slunicka.
Cte se to uplne debilne a vypada to retardovane. Kdyz neco takovyho vidim, tak to ani nectu,
protoze je to vetsinou vyplach.

Jinak nejvic pozornosti a lajku je na dobrych fotkach, kde jsou lidi, potom prirody ale i kdyz je
text dobry a nemusi na nem byt ani zadna fotka.

Záčni

Néčékát zázráky, občás to álé přinésé oprávdu dobré věci či kontákty.

Sjednotit profil, mit vlastní styl a vzhled a používát i #

Děléj co tě báví pokud to lidi záujmé nájdou si tě á névés hlávu žé někdo s mizérný obsáhém
má 100 000 follows koupil si je :-)

Nébát sé toho á dělát si to podlé sébé.

Piš srozumitélně o věcéch, o ktérých víš, žé mohou někoho inspirovát nébo mu poradit, jinak
tě nikdo číst nébudé.

Ať přidává kválitní fotky

Dělát to hlávně s chutí á né pro pénízé.

Jé třébá originální témá
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