POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Adam Košler

Název práce: Sociální média v cestovním ruchu. Cestovatelské blogy.

Autor posudku: David Chaloupský

Cíl práce: „Hlavním cílem práce je vyhodnotit, zda jsou aktuálně cestovatelské blogy pro cestovní ruch přínosem nebo hrozbou. Dílčích cílů má práce několik.“ (str. 3)

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky.
Avizovaná shoda je 0 %.

Dílčí připomínky a náměty:

Uvítal bych zjednodušení a přesnější formulaci dílčích cílů práce a zároveň jejich logické propojení s výzkumnými otázkami.

Popis průběhu šetření by měl být již v metodice, a ne až na konci práce u výsledků šetření.
V práci se vyskytují hovorové výrazy.

Kladně hodnotím vyváženost teoretické i praktické části.

Vymezení pojmů a jejich zpracování v teoretické části je pro člověka z generace X obohacující. Praktická část logicky s těmito pojmy pracuje.

Kladně hodnotím i jasné vyhodnocení výzkumných otázek i dalších poznatků získaných analýzou řízených rozhovorů s respondenty.

Název „Travel and outdoor“ na str. 10 by šel asi lépe česky vystihnout než „cestování a příroda“.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práci považuji za zdařilou a zajímavou. Svým rozsahem i obsahem splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. Z práce je vidět zájem autora o danou problematiku. Práce je logicky koncipovaná. Cíle práce, přestože nebyly zcela jednoznačně vymezeny, byly splněny.

Otázky k obhajobě:

Jak lze chápat „sociální kapitál“ (str. 38) a jeho získání díky cestovatelskému blogu?

Jaký je rozdíl v pojmech „outdoor“ a „nature“?

Co si lze představit pod pojmem „debilizace společnosti“ díky sociálním médiím?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradci Králové, dne 23. prosince 2022

podpis